
nauBus
Der Stadtbus für Langenau

Stadttarif Langenau
Preise und Verkauf
Stadttarif Langenau
Extra günstige Tickets für 
Fahrten in der Stadt Langenau 
gibt’s ab dem 1.1.2019. Die 
Stadt Langenau senkt den 
regulären DING-Tarif dabei 
deutlich ab. 

Verkauf
Der Stadttarif Langenau wird 
bei den Fahrern im nauBus 
angeboten und ist nicht über 
das HandyTicket oder DB-Fahr-
scheinautomaten erhältlich. 

Fahrplaninfos sind erhältlich: 
 im Internet unter 
 www.ding.eu
 in der DING App 
 (für iOS und  Android)
 im Bereichsfahrplan Lange-
 nau (liegt im Rathaus, am 
 Bahnhof und an vielen 
 weiteren Stellen aus)
 im Fahrplan-Sonderdruck 
 (als Beilage im Gemeinde-
 blatt oder im Rathaus)

Ab dem 1.12.2019 fahren Sie 
mit dem nauBus im Stunden-
takt durch Langenau: Zum 
Bahnhof, vom Bahnhof nach 
Hause oder zwischen den 
Ortsteilen hin und her. Und 
das Ganze ohne Umstieg – 
der nauBus fährt nacheinan-
der alle drei „Schleifen“ ab.

DING-Tarif
Für den nauBus gilt der regu-
läre DING-Tarif, Sie können 
den nauBus also mit allen an-
gebotenen DING-Fahrscheinen 
nutzen. Außerdem gilt der 
Stadttarif Langenau, s. unten.

Stadttarif Langenau
Preis Stand 1.12.2019

Preisstufe
 1 Wabe

Preisstufe
2 Waben

Einzelfahrschein Erwachsene 1,- 2,-
Einzelfahrschein Kind 1,- 1,25
Tageskarte Single 2,- 4,90
Tageskarte Gruppe 4,- 7,70
Monatskarte 30,- 61,30
Jahreskarte (pro Monat) * 25,- 53,10

* Jahreskarte unter www.ding.eu bestellen und als Ausgabestelle Servicecenter 
 DB ZugBus RAB wählen

  

App jetzt hab ich den
Fahrplan immer im Griff  !

 Das bringt die gratis DING App für 
 iPhone und Android:

 aktuelle Fahrpläne, auch bei Änderungen
 Echtzeit-Angaben ( falls vorhanden )
 GPS-Karte mit nächsten Haltestellen
 Verbindungsauskunft „von A nach B“
 Kauf von Fahrscheinen innerhalb der 
 App ( Einzelfahrscheine, Tageskarten, 
 Nachtbuszuschlag  – ohne Stadttarif 
 Langenau)

 Wer keine App hat oder will, findet 
 unter www.ding.eu den elektronischen 
 Fahrplan mit Preisrechner, Ticketinfos 
 und mehr.

www.ding.eu

Android-App

iOs-App

    

DING App: Mein aktueller 
Fahrplan für die Hosentasche

Einfach besser fahren

nauBus
Der Stadtbus für Langenau

Mit Infos zum Stadttarif Langenau 
ab 01.01.2019
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Der nauBus 589a, 589b und 589c fährt:
- im 1 Stunden-Takt 
- von Montag-Freitag 6 bis 20 Uhr
- Samstag 7 bis 20 Uhr
- mit Zuganschluss von/nach Ulm

Der nauBus 582N fährt:
- im 1 Stunden-Takt (21 bis 23 Uhr)
- von Montag-Samstag
- mit Zuganschluss von/nach Ulm

589a589b

589c

Der nauBus bedient 
nacheinander alle drei  
Bereiche - umstiegsfrei!

589c

589a589b

Gewerbegebiet A7

Nau-
brücke

Martins-
kirche

Der nauBus wird betrieben von:

SVL Stadtverkehr Laupheim GmbH & Co. KG
Kontakt:
Tel. (07392) 90070-0
info@stadtverkehr-laupheim.de

Ein Fahrschein genügt!


